

**Erste Ordnung  
zur Änderung der Benutzungsordnung  
für das  
Zentrum für Mediendidaktik  
der Julius-Maximilians-Universität Würzburg  
vom 10.03.2022**

(Fundstelle: <http://www.uni-wuerzburg.de/amt/veroeffentlichungen/2022-18>)

Aufgrund von Art. 19 Abs. 5 Satz 5 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 23. Dezember 2021 (GVBl S. 669), in Verbindung mit § 19 Abs. 5 der Grundordnung der Julius-Maximilians-Universität Würzburg (GO) vom 15. Juni 2007, zuletzt geändert durch § 1 der Satzung zur Änderung der Grundordnung vom 15. Oktober 2020, erlässt der Senat der Julius-Maximilians-Universität Würzburg auf Vorschlag der Universitätsleitung, der im Benehmen mit der Leitung des Zentrums für Mediendidaktik ergeht, folgende Ordnung:

**§ 1**

Die Benutzungsordnung für das Zentrum für Mediendidaktik der Julius-Maximilians-Universität Würzburg vom 01. Januar 2014 wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift werden die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
2. Im Vorspann werden die Worte „Zentrums für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrums“ ersetzt.
3. In der Präambel werden im ersten Absatz die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
4. In der Präambel werden im zweiten Absatz die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
5. In § 1 Abs. 1 werden die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
6. In § 1 Abs. 1 werden jeweils die Worte „Zentrums für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrums“ ersetzt.
7. In § 1 Abs. 2 werden die Worte „Zentrums für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrums“ ersetzt.
8. In § 1 Abs. 2 wird das Wort „Aufgaben“ durch das Wort „Aufgaben“ ersetzt.
9. In § 1 Abs. 2 wird das Wort „zentraler“ durch das Wort „zentraler“ ersetzt.
10. In § 1 Abs. 3 werden die Worte „Zentrums für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrums“ ersetzt.

11. In § 1 Abs. 4 werden die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
12. In § 2 Abs. 1 werden jeweils die Worte „Zentrums für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrums“ ersetzt.
13. In § 3 Abs. 1 wird das Wort „Zwe- cken“ durch das Wort „Zwecken“ ersetzt.
14. In § 3 Abs. 2 werden die Worte „Zentrums für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrums“ ersetzt.
15. In § 3 Abs. 6 werden die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
16. In § 4 Abs. 1 werden die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
17. In § 4 Abs. 2 werden die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
18. In § 4 Abs. 3 werden jeweils die Worte „Zentrum für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrum“ ersetzt.
19. In § 4 Abs. 3 werden die Worte „Zentrums für Mediendidaktik“ durch „Dr. Herbert Brause Medienkompetenzzentrums“ ersetzt.

## § 2

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Würzburg vom 22. Februar 2022 und der Genehmigung durch den Präsidenten der Universität Würzburg vom 08. März 2022.

Würzburg, den 08. März 2022

Der Präsident



---

Prof. Dr. P. Pauli

Die Erste Ordnung zur Änderung der Benutzungsordnung für das Zentrum für Mediendidaktik der Julius-Maximilians-Universität Würzburg vom 10. März 2022 wurde am 09. März 2022 in der Universität niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 10. März 2022 durch Anschlag in der Universität bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist daher der 10. März 2022.

Würzburg, den 10. März 2022

Der Präsident



---

Prof. Dr. P. Pauli